R E Q U E R I M E N T O  Nº. 448

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na área pertencente à FERROBAN, localizada na Avenida Bento Lopes, em frente ao nº. 800, no Distrito de Rubião Júnior, existem duas caixas d’água, sendo uma de metal e outra de cimento e, ambas estão sem uso, sendo utilizadas como esconderijo de marginais;

CONSIDERANDO que nesse mesmo local existem vários postes sem qualquer serventia, bem como existe também um poço aberto, o qual está desbarrancando, podendo causar sérios acidentes;

CONSIDERANDO que o referido local apresenta muita sujeira e mato,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Sr. Engº.  LOURENÇO JULIANI, DD. Diretor Regional da FERROBAN, solicitando  providências no sentido de retirar as referidas caixas d’água e postes, bem como aterrar o citado poço e efetuar a capinação e limpeza da referida área, localizada na Avenida Bento Lopes, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  04 de junho de 2001.
Vereador Autor CULA

-PSD-